Ili™'-'® et K""̂ ® D'̂ ®̂ V'"'® benevolus amicus 
Gabr ie l m. ]>. 

Kiìlczim : IH'"" et rev'"® cardinali de Riclielio, christianissiiiii 
regis et exercituum generalissimo. Amico nostro diarissimo. 

(Eredetije Párisbau Coll. Godefroy Porti". 2 70.) 

X I Y . 1627. a u g . 27. 

Gabr i e l stb. 
P r u d e n t e s stb. nobis g ra te dilecti stb. Sa lu tem et benignum 

affectum. Si quidem fideles nostros generosos Lad is laum Ceftei 
comitem comitatus Zolnok Inter ior is et F r a n c i s cum Bornemissa 
unacum secretarlo nost ro V iennam A u s t r i a e ad sacram cesaream 
reg iamque M a t t e m certis in negotiis expeditos habeamus, illicque 
ex manda to nost ro et rei ipsius s ta tu propere iter suum cont inuare 
debeant , Eosdem benigne requi r imus et b o r t a m u r quoque, pro iis-
dem fidelibus nostr is Rosombergam usque de sufficienti cu r ru et 
equi^ providere non in te rmi t tan t , p rompt i tudinem eorum hac in 
re benigne agnoscemus. Quibus stb. D a t u m Albae Ju l iae , die 27. 
Augus t i 1627. 

Gabr ie l m. p. 
Kidczlm : a rendes a lőcsei tanácshoz. 
Más kézzel : Hosszabb tartalomkivonat ntán 17. Soptembris anno 

1 6 2 7 . redditae. 
(Eredetije Lőcse városa levéltárában.) 
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X V . 1627. a i i g u s t u s 27. 

Christiíinissima Kegia Mat tas . 
Domine uobis observandissime. 
Cum certissimis argumeutis siugularem Mat t i s Vrae erga 

Nos atfectiim prec larumque Regii animi Studium j am antea com-
pertum liabuerimus, faciendum nobis putavimus, u t liac occasione 
Eandem salu tandam vellemus, propensissimique animi nostri 
argumenta erga Mat tem V r a m tes ta ta redderemus. Cum enim 
illrem comitem P e t r u m Bethlen nepotem ex f r a t r e nostrum, in 
quibusdam Romani imperii academiis per aliquod tempus insti-
tuendum voluissemus, revocarique eum hoc tempore nobis visum 
luerit, ut pr iusquam ad nos reverti posset, plerasque christiani 
Orbis regiones per lus t rare t , eidem in mandat is dedimus. Cui cum 
iUud etiam peculiariter injunxissemus, u t Mat t i s Vrae regna et 
provincias aulamque ipsam adiret, eumi^ue manda ta nostra haud 
praetermissurum sciamus, summo aft'ectu Eandem rogatam volu-
mus, ut eum regio favore suo prosequi, benignoque vultu intueri 
personae nostrae ob respectum dignetur. Quod cum nobis gratis-
simum fu turum sit, illud Mat tas V r a certo sibi persuasum habere 
velit, (^uicquid benignitatis erga nepotem nostrum contulerit, nos 
iUud omne nobis praest i tum esse existimaturos. Quod cum facturam 
Eam certo speremus, erit quo gratissiniis singularis affectus nostri 
officiis Eidem nos omni occasione responsuros polliceamur, Mat -
tasque V r a perenneni sibi inter gentes nostras noniinis laudem 
cum insigni famae gloria accumulatura sit. Quam de coetero foe-
licem florentemque diutissime vivere et prosperrime regnare exo-
ptamus. Da tum in civitate nostra A l b a J u l i a die 27. Augus t i ao 
.AEDCXXVII. 

Matt is A^rae Regiae 
sertor studiosissimus 

Gabriel m. p. 
Külczim : Sereuissimo et potentissimo principi domino Ludovico 

Eins Hominis Decimo Tertio regi Galliarum et Navarrae christianissimo 
etc. Domino observau™"-

(Eredetije a párisi külügyministerium levéltárában, Ilongi'ie I. k.) 

X V I . 1627. a u g . 27. 

Gabriel stb. ac Oppoliae Rat iboriaeque dux etc. 
Generose nobis benevole etc. Császárhoz ő felgéhez kelletvén 

bizonyos dolgaink végett ez levelünk megadó internunciusunkat 
és secretariusunkat bocsátanunk, ál ta la neki is szóval izentünk, 
requirál juk azért kegmesen, hogy valamit mi nevünkkel mond, 
szovának mindenben teljes hitelt adjon és dolgainkat promoveálja 
is ö feige előtt aszerént, hogy mentül hamarébl) lehessen reábízott 
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dolgainki'íi ő felgétöl kedves resolutiónk, ebbeli hozzáuk muta to t t 
siuceritását illendő kegyelemmel agnoscáljuk. D a t u m in civitate 
nostra A lba Ju l i a die 27. mensis August i , anno dni 1627. 

Benevolus 
Gabr ie l m. p. 
Kulczim : Generoso Laureiitio Fereiiczffi sacrae caes. regiaeque 

Mattis etc. per Hungáriám aulae secretario etc. Nobis benevolo. 
(A Jászai-féle gyűjteményből. Nemz. Miiz.) 

X Y I I . 1627. o c t . 6. 

tSer™'"̂  ]\j;tas ^-egia dne dne nobis obs"'^ 
Cum pro eo, quo erga Y"" '̂" ab initio ducti fuimus sin-

gular i affectu nobis grave admodum fueri t funesta in ditionibus 
ejus ab aliquo tempore bella continuata audire, eo magis illud 
molestius accepimus, quod antiquissimas gentis nostrae cum reg-
nis M'̂ ® V^® incli taque illa respublica necessitudines intercessisse 
memineramus, et quod majus orbis Cbristiani quietem post tot 
bellorum incommoda funestasque innoxii populi clades summis 
desideriis exopteramus. Qua rum re rum cumulo hoc etiam accessit, 
quod bisce diebus al latae nobis sunt ser™' electoris Brandenbur-
gici, f ratr ia et affinis nostri cbar™' literae, quibus de atroci diti-
onum suarum et alibi ru ina et praesert im in ducatu Prussiae, 
incommodis ab iis, quibus minime sperabat , sibi illatis gravissime 
conquestus, nos denique rogavit, u t par tes nostras apud Svecum 
interponendas susciperemus, quo rest i tuto portu Pillaviensi, diti-
ones ejus bellorum malis levari, t ranquil l i ta t ique prist inae re-
stitui possent. 

Nos quibus pro ea, quae cum electorali ejus dilectioni 
intercedi t arct issima necessitudinis conjunctione, non possunt ejus 
incommoda non admodum molesta videri, etsi pro viribus minime 
deesse eidem in hoc rerum suarum s ta tu volebamus, tamen prius 
hac de re vohmtatem explorandam aequum duximus, 
ea praesert im de causa, quod uti antea etiam accidit, suspicionibus 
de nobis eam laborare minime vellemus, legatosque nostros causa 
interpositionis nostrae cum scitu M"® Y'"-'''' consensuque eo profi-
cisci cuperemus. E t (^uoniam par ia l i terarum a ser™" electore ad 
nos da t a rum probe descripta et bisce nostris annexa, ad ]\P®"' 
Y'"-'̂ "'' quo uberius dilectionis ejus electoralis mentem intelligat, 
t ransmit t imus, rogatam etiam Eandem volumus, u t vohmtatem 
suam hac in re nobis quampr imum aperiendam velit, an haec 
interpositio nostra M*' Y''® cordi fu tu ra sit, nec n e ? Quod si 
molestum Eidem esse intellexerimus, licet merito ser" ' electoris 
incommodis augamur, tamen supersedendum al) eo nobis, quam 
M*®'" Y*"""" offendendam putab imus; sin vero (quod speranius) 
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JM*' i l lud aequuui esse videbitur, regiasque salvi passus l i teras 
nol)is t r ansmi t t e re d ignabi tur ; haud intermittemiis, quin per ido-
ueos legatos nostros eo expeditos iuterposit ionem nostrani procu-
remus, ser^ 'que electoris liac in pa r t e expectationi de nobis 
abunde sat isfaciamus ; et si qua etiam in re M*' opera nos t ra 
pro publica regni ejus quiete necessaria visa fueri t , dabimus ope-
rám, u t M'®® quoque Y''^ s ingulare Studium nos t rum erga se nullo 
u n q u a m tempore de fu tu rum agnoscat . Cui cum nos propensissimi 
affectus nostr i officia enixe deferenda cupiamus. roga t am etiani 
E a m volumus, u t verbis p raesen t ium latoris , in ternunci i nostr i et 
aulae familiaris , generosi n imi rum P e t r i Gavay, quidquid nomine 
nostro retuleri t , indubiam fidem adhibere non dedignetur . Q u a m 
de coetero incolumem cum omni ser™'' sua famil ia diutissime vivere, 
prosperr imoque r e r u m omnium s ta tu per f ru i exoptamus.